Российская Федерация

Иркутская область

Дума сельского  поселения Раздольинского
муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
От  26 мая   2016 года                                                      №  149
п. Раздолье
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского  поселения Раздольинского муниципального образования

С целью приведения Устава сельского поселения Раздольинского  муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесённые в Федеральный закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года Федеральными законами:
  №23-ФЗ от 08.03.2015г.; №288-ФЗ от 05.10.2015г., №303-ФЗ от 03.11.2015г., №357-ФЗ от 28.11.2015г.; №447-ФЗ от 30.12.2015г.,  руководствуясь ст.ст. 31,43,46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования
РЕШИЛА :

Внести в Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1. В статье 6

- пункт 19 части 1 дополнить словами «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

- пункт 23 исключить;
2. В пункте 4 части 3 статьи 16 слова «со статьей 13 настоящего Устава» заменить словами «со статьей 13 Федерального закона №131-ФЗ»;
3. В части 7 статьи 19 слова «и настоящего Устава»  исключить;
4. В статье 23:

- пункте 1 части 1.2 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, советы муниципальных образований субъекта Российской Федерации и иных объединений муниципальных образований»;

- дополнить частью 1.3 следующего содержания:
« 1.3 Глава муниципального образования не может участвовать в качестве защитника или представителя ( кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»
5. Часть 1 статьи 26 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
6. В статье 35:

в части 3.1 слова « закона субъекта Российской Федерации» заменить словами «закона Иркутской области»;

7. слова «Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи» исключить;

8. Часть 1 статьи 37 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2.) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
9. В статье 42.1

В части 3 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления поселения, в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом в соответствии с законом Иркутской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и
сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования, регулирующих
бюджетные правоотношения»;
10. Часть 4 статьи 67.1 исключить;
11. В части 5 статьи 73.1 слова «Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи» исключить;
12. Статью 76 дополнить частью 2.9 следующего содержания:

«2.9. Органы государственного контроля (надзора) при установлении сроков для устранения выявленных нарушений обязаны учитывать необходимость соблюдения органами местного самоуправления требований и процедур, установленных законодательством Российской Федерации.»

12. Поручить главе сельского поселения Раздольинского муниципального образования обеспечить государственную  регистрацию настоящего  решения в соответствии с
действующим
законодательством.
13.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу  сельского поселения Раздольинского муниципального
образования.
Глава сельского поселения
Раздольинского

муниципального образования                                           С.И.Добрынин
Колесникова С.П.

Васильчук Т.С.

Румянцев А.Е.

Стебенев Н.А.

Милоградова Н.И.

Медведев В.Л.

Гребенюк А.И.